ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ШИЛКИНСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ»

г. ШИЛКА

П Р И К А З

«  15 » февраля 2017г. №  7

Об утверждении Плана по противодействию коррупции

В целях реализации положений законодательства о противодействии

коррупции, в соответствии с положениями ст. 13.3 Федерального закона от

25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План по противодействию коррупции в Государственном

профессиональном образовательном учреждении «Шилкинский

многопрофильный лицей» (приложение № 1 к настоящему приказу).

2. Ознакомить работников лицея с Приложениями к настоящему

приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГПОУ «Шилкинский МПЛ»

С.Г. Александров

Приложение №1

к приказу № 7 от 15.02.2017г.

ПЛАН

по противодействию коррупции в Государственном профессиональном

образовательном учреждении «Шилкинский многопрофильный лицей»

на 2017 г.

№

п/п
Мероприятия

Срок

исполнения
Ответственные

1 Подготовить приказ «О противодействии

коррупции в сфере деятельности лицея»

До

20.02.2017г.

Директор

2 Подготовить приказ «О создании комиссии по

антикоррупционной политике в Государственном

профессиональном образовательном учреждении

«Шилкинский многопрофильный лицей»

При

необходимо

сти внести

изменения

Директор

3 Подготовить приказ «Об утверждении кодекса

этики и служебного поведения работников лицея»

Февраль

2017г.

Директор

4 Подготовить приказ «Об утверждении Положения

о мерах, направленных на противодействие

коррупции »

Февраль

2017г.

Директор

5 Ознакомление с планом мероприятий по

противодействию коррупции

Февраль

2017г.

Председатель

Профсоюзного

Комитета - Слезко И.Н.

6 Проведение социологического исследования

«Уровень удовлетворенности студентов и

обучающихся качеством и доступностью услуг в

сфере образования»

Май 2017г.

декабрь

2017г.

Завуч по

воспитательной работе,

педагог организатор,

социальный педагог,

воспитатель

8 Информирование родителей, студентов о

«телефоне доверия», о бесплатном образовании

постоянно Завуч по

воспитательной работе,

педагог организатор,

социальный педагог,

воспитатель

9 Ведение постоянно действующей рубрики

«Противодействие коррупции» на официальном

сайте.

постоянно Администратор сайта

11 Предоставление директору лицея рабочей

группой отчетов о реализации плана мероприятий

по противодействию коррупции.

декабрь

2017г.

Руководитель рабочей

группы

12 Обеспечение наличия в Государственном

профессиональном образовательном учреждении

«Шилкинский многопрофильный лицей»

«Журнала учета сообщения о совершении

коррупционных правонарушений».

В течение

года

Председатель

Профсоюзного

Комитета – Слезко И.Н.

13 Проведение родительских собраний с целью

разъяснения политики лицея в отношении

коррупции.

В течение

года

Завуч по

воспитательной работе,

мастера

производственного

обучения